
Brasília, 23 de janeiro de 2026 BGP - Publicado em 23/01/2026 - Ano 10 Edição 1.16 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Coordenação-Geral de Aquisições

Portaria CGAQ/MAPA nº 58, de 23 de janeiro de 2026

A COORDENADORA-GERAL DE AQUISIÇÕES, DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA
EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SPOA/MAPA nº 877, de 17 de
dezembro de 2025, e considerando o que consta no processo nº 21000.047435/2024-73, resolve:

 

Art. 1º Designar a Comissão para acompanhar e �scalizar a execução do Contrato nº 134/2025, celebrado com a empresa EMOPS CONTROLE
AMBIENTAL LTDA, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia agronômica, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão
de obra, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

 

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

AMAPÁ:

I)LILIAM PASTANA MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 1348489, Gestora do Contrato, lotada na SFA-AP;

II)AIRTON MATHEUS DE CAMARGO,matrícula SIAPE nº 3515987 , Gestor Substituto, lotado na SFA-AP;

III)JANAELSON BARBOSA SARAIVA, matrícula SIAPE nº 3493903, Fiscal Técnico, lotada na SFA-AP;

IV)LILIAM PASTANA MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 1348489, Fiscal Técnica Substituta, lotado na SFA-AP;

V)AIRTON MATHEUS DE CAMARGO,matrícula SIAPE nº 3515987, Fiscal Administrativo, lotado na SFA-AP;

VI)JANAELSON BARBOSA SARAIVA, matrícula SIAPE nº 3493903, Fiscal Administrativo Substituto, lotada na SFA-AP;

RORAIMA:

VII)LUDMILA MARIA OLIVEIRA DE SABOYA, matricula SIAPE nº 1343855, Gestora do Contrato, lotada na SFA-RR;

VIII)MARIA LUIZA GRIGIO - Matricula SIAPE nº 3491715, Gestora Substituta, lotada na SFA-RR;

IX)RUDOLF GUNTHER ZEIDLER, matricula SIAPE nº 1525938, Fiscal Técnico, lotada na SFA-RR;

X)LUDMILA MARIA OLIVEIRA DE SABOYA, matricula SIAPE nº 1343855, Fiscal Técnica Substituta, lotado no SFA-RR;

XI)ELINDINAUVA ANTÔNIA DO NASCIMENTO - matricula SIAPE nº 712956, Fiscal Administrativa, lotado na SFA-RR;

XII)NÍVEA ALVES DE CARVALHO, matricula SIAPE nº 1220407, Fiscal Administrativa Substituta, lotada na SFA-RR.

Art. 3º Revoga-se a Portaria CGAQ nº 573, de 6 de outubro de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA BORGES RIBEIRO DE SOUZA
Coordenadora-geral de Aquisições

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/409278

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

1 of 1 23/01/2026, 15:44

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/409278
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/409278

